### Scena tertia

Priscus, Heraclius, <Miles>

- Prisc. testibus vacat hic locus. 540  
 Ingredere, nate, ... i, miles, et Phocam edoce  
 Adesse Priscum, laeta qui secum ferat  
 Et verba facere pauca secreto velit.  
 O nate nec iam nate, qui nunc sis, vide.  
 Nunc Heraclium pone, Iustinum ut geras. 545  
 Posuisse nomen pristinum et nomen novum

Oculo irretorto vulnus excipiam lubens.  
 Si cadere pulchrum est, non facit pulchram manus,  
 Sed causa mortem.

- Prisc. sanguinem dignum patre  
 Agnosco, dignum Caesare; et, si fas loqui, 590  
 Ipsi invidendum Caesari. magnum est decus  
 Nascendo fieri Caesarem, at non est minus  
 Vitam tueri Caesarum. id casus facit,  
 Hoc sola virtus praestat ... amplexum pete,  
 Dum nemo testis, dum moram Phocas trahit. 595  
 O nate ... sed iam lingua dediscat pium  
 Blandumque nomen.
- Her. o pater!
- Prisc. patrem nefas  
 Ultra vocare.
- Her. iam mihi non sis pater!
- Prisc. Nomen paternum absistit; at totus manet  
 Animus paternus.
- Her. nomine ablato patris, 600  
 Quem te vocare deceat aut liceat mihi?
- Prisc. Coram Tyranno quodlibet probrumingere,  
 Dic proditorem, barbarum ...
- Her. o superi! an cadant  
 Ista in parentem nomina? in Phocam cadent.
- Prisc. Me lumine irato aspice ...
- Her. ah! potius tuos, 605  
 Oculo reflexo, fugere conspectus iube.  
 Si te requirent lumina, haud poterunt satis  
 Celare sensus pectore indociles premi.  
 Me teque fallent perfida et Phocae patrem  
 Natumque prodent.
- Prisc. ergo conspectus fuge 610  
 Cautus paternos ... fallor? an Phocas venit?  
 Abscede ... miles, traditum hunc puerum tene.

### Scena quarta

Priscus, Phocas

- Prisc. Non te doloso fallere incautum licet  
 Sermone, Phoca; si tamen liceat, iuuet.  
 Nec me negabo Caesaris sobolem fuga 615

Voluisse, sinerent fata, praereptam tibi.  
 Hoc velle adegit, quam dedi Domino, fides;  
 Hoc facere vetuit, quae tibi adstrinxit fidem  
 Fortuna. quod si fugere victoris manum  
 Scelus est, luam ipse, at parce Iustino pius. 620  
 Permite, longum vivat in luctus suos;  
 Nullos timores faciet imbellis puer.  
 Tantum querelis corda ne moveat suis,  
 Illum profunda lucis aspectu procul  
 Specu reconde. hic irritos fundat miser 625  
 Perdatque gemitus, nemini liceat sonos  
 Audire tristes, marcidas fletu genas  
 Videre liceat nemini.

Phoc. et puero et tibi  
 Metuere parce: reditus absolvit fugam.  
 Utrique dabitur venia. quam dederas fidem 630  
 Domino priori, Prisce, nunc serves novo.  
 Hanc si probabunt facta, me pariter tibi  
 Probabo factis. prodeat coram puer.